

Til lovforslag nr. L 149. Tillægsbetænkning afgivet af Skatteudvalget den 16. december 1992

Tillægsbetænkning

over

Forslag til lov om ændring af lov om en realrenteafgift af visse pensionskapitaler m.v.

Udvalget har, efter at lovforslaget ved 2. behandling blev henvist til fornyet udvalgsbehandling, behandlet dette i et møde.

Herefter indstiller et *flertal* (udvalget med undtagelse af Socialistisk Folkepartis medlemmer) lovforslaget til *vedtagelse* i den affattelse, hvori det foreligger efter 2. behandling.

Et mindretal inden for flertallet (Fremskridtspartiets medlem af udvalget) har, som det blev tilkendegivet under 1. behandling af lovforslaget, stærke reservationer over for finanslovspartiernes forslag om at øge den realrenteafgiftsfri kvote til byggeformål for pensionskasser, forsikringselskaber og andre realrenteafgiftspligtige institutioner.

Lovforslaget lægger eksplicit op til en yderligere skævvridning og forskelsbehandling,

idet nogle institutioner fritages for afgiften, mens andre forbliver afgiftspligtige. Konsekvenserne af en sådan forskelsbehandling kendes fra andre beskatningsformer. F.eks. fører den forskellige beskatning af kapitalafkast til forvridding af investeringsmønstret. Det samme må forventes at ske, hvis finanslovspartiernes lovforslag effektueres.

Fremskridtspartiet kan imidlertid godt støtte intentionerne om at skærpe investorenes interesse i at investere i byggeprojekter, men det skal ske ved enten en total ophævelse eller en symmetrisk lempelse af realrenteafgiften. Det ville fjerne de negative investeringspåvirkninger og reducere de skadelige virkninger for pensionsopsparingen.

Et *mindretal* (Socialistisk Folkepartis medlemmer af udvalget) vil redegøre for sin stilling til lovforslaget ved 3. behandling.

Pia Gjellerup (S) fmd. Klaus Hækkerup (S) Anne-Marie Meldgaard (S) Peder Sass (S)

Stavad (S) Bjarne Laustsen (S) Jes Lunde (SF) Jens Thoft (SF) Bente Juncker (CD)

Aagaard (KF) Pernille Sams (KF) Mariann Fischer Boel (V) Svend Heiselberg (V)

Svend Aage Jensby (V) nfmd. Ole Donner (FP) Elisabeth Arnold (RV)

Kofod-Svendsen (KRF)